
Чаваш Республикин 
вёрену тата ^амраксен 

политикин министерстви

Министерство образования и 
молодежной политики 

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

Шупашкар хули г. Чебоксары

Об утверждении государственного 
задания на оказание государственных 
услуг (работ) на очередной финансовый 
2023 год и на плановые 2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 
8 декабря 2015 г. № 433 «Об утверждении положения о формировании государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Чувашской Республики и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания и признании утратившими силу некоторых 
решений Кабинета Министров Чувашской Республики», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить государственное задание учредителя на очередной финансовый 
2023 год и на плановый 2024 и 2025 годов:

бюджетному учреждению Чувашской Республики «Ш умерлинский центр для детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» М инистерства образования и 
молодежной политики Чувашской Республики согласно приложению № 1;

бюджетному учреждению Чувашской Республики «Чебоксарский центр для детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Министерства образования и 
молодежной политики Чувашской Республики согласно приложению № 2;

казенному образовательному учреждению Чувашской Республики для детей - сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей «Порецкий детский дом имени И.Н. 
Ульянова» М инистерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 
согласно приложению №  3;

бюджетному общеобразовательному учреждению Чувашской Республики 
«Центр образования и комплексного сопровождения детей» Министерства образования и 
молодежной политики Чувашской Республики согласно приложению №  4.

2. Руководителям государственных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа, обеспечить представление отчетов о выполнении государственных заданий по 
форме согласно приложению № 2 к Положению о формировании государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Чувашской Республики и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания, утвержденному постановлением Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2015 г. № 433, и в сроки, указанные в 
заключительной части государственного задания.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 
образования и молодежной политики Чувашской Республики А.П. Лукшина.

Министр Д.А. Захаров



гйшстра образования 
кн'^увашской Республики 

- АП.  Лукшин 
2022 г.

* V b ,  ^ O il &1'(, „ уЛ^-~\оЛ\о>А '
m

Приложение № 1
к приказу Минобразования Чувашии 
OTagS .

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № <2> 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование государственного учреждения Чувашской Республики 
(обособленного подразделения)
Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Шумерлинский центр для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей»
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 
Опека и попечительство несовершеннолетних граждан

Вид деятельности государственного учреждения Чувашской Республики 
(обособленного подразделения4)

Деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая

Предоставлению прочих социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в 
другие группировки
Образование дополнительное детей и взрослых прочее, не включенное в другие группировки

Форма по 
ОКУД 
Дата начала 
действия 
Дата
окончания 
действия <2> 
Код по 
сводному 
реестру 
По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах <3>

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги
Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации
2. Категории потребителей государственной услуги
Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей или законных представителей, дети, находящиеся в 
трудной жизненной ситуации
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
Численность граждан, получивших социальные услуги (человек)
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги <4>

Код по
общероссийс
кому
базовому
перечню или
регионально
му перечню

32.002.0

Уника ль 
ный 

номер 
реестров 
ой записи 

<5>

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

услуги <6>

наименование 
показателя <5>

единица
измерения

2023 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процент

ах

в абсолютных 
показателях(наимен 

ование 
показате 
ля <5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

(наимен 
ование 
показал 
еля <5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

(наименова
ние

показателя
<5>)

найме
нован

ие
<5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

Содержа 
ние и 

воспита 
ние 

детей- 
сирот и 
детей, 

оставши 
хся без 
попечен

ИЯ

очная бесплатно Доля
воспитанников, для 
которых в полном 
объеме созданы 

условия, 
приближенные к 

семейным

% 744 100 100 100 10

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


родител
ей,

детей, 
находящ 

ихся в 
трудной 
жизненн 

ой
ситуаци

и

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 
находящихся на 
полном
государственном
обеспечении

% 744 100 100 100 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 

временно 
переданных в 

семьи граждан на 
период каникул, 

выходных и иные 
случаи

% 744 70 70 70 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 
находящихся в 

образовательной 
организации более 

6 месяцев

% 744 50 50 50 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, в 

отношении 
которых выявлены 
случаи жестокого 

обращения в 
образовательной 

организации

% 744 0 0 0 0



8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 

охваченных 
услугой по 

присмотру и уходу

% 744 100 100 100 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 
совершивших 

самовольный уход 
из образовательной 

организации

% 744 0 0 0 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля выпускников, 
возвращающихся 
на каникулярный 

период

% 744 10 10 10 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников
совершивших

правонарушение

% 744 0 0 0 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, в 

отношении 
которых 

образовательной 
организацией 

приняты
необходимые меры 
по защите их прав и 

законных 
интересов

% 744 100 100 100 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 
права которых 

нарушены в 
результате 
действий 

(бездействия) 
администрации и

% 744 0 0 0 0



работников
образовательной

организации

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 
переданных на 

воспитание в семьи 
граждан

% 744 25 25 25 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 

реализующих право 
на получение 

алиментов

% 744 95 95 95 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля своевременно 
устраненных 

образовательной 
организацией 
нарушений, 

выявленных в 
результате 

проверок органами 
власти,

осуществляющими 
функции контроля 
и надзора в части 

защиты прав

% 744 100 100 100 0

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 
осваивающих 

дополнительные 
образовательные 

программы в 
образовательной

% 744 100 100 100 10



организации для 
детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 

ставших 
победителями и 

призерами 
мероприятий, 
проводимых 

образовательной 
организацией, 

областных, 
всероссийских, 
международных

% 744 70 70 70 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 

посещающих иные 
организации 

дополнительного 
образования, 
кружки и др.

% 744 100 100 100 10

8531000.9 
9.0.БА59А 

АО 1000

очная бесплатно Доля устраненных 
образовательной 

организацией 
нарушений, 

выявленных в 
результате 

проверок органами 
власти,

осуществляющими 
функции контроля 

и надзора по 
организации 

питания

% 744 100 100 100 0

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

государственно 
й услуги (по 

справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя 
объема государственной 

услуги

Размер платы 
(цена, тариф) <8>

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема

государственной 
услуги <6>

наименовани 
е показателя

<5>

единица
измерения

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

В

проце
нтах

в
абсолюта

ых
показател

ях

(наимено 
вание 

показател 
я <5>)

(наи
мено
вани

е
пока
зате
ля

<5>)

(наи
мено
вани

е
пока
зате
ля

<5>)

(наимен 
ование 
показал 
еля <5>)

(найм
енова
ние

показа
теля
<5>)

найм
енов
ание
<5>

код по 
ОКЕИ<

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000.99.0.Б 
А59АА01000

Содержан 
ие и

воспитан 
ие детей- 
сирот и 
детей, 

оставших 
ся без 

попечени 
я

родителе 
й, детей, 

находящи 
хся в 

трудной 
жизненно 

й
ситуации

Численность 
граждан, 

получивших 
социальные 

услуги (дети- 
сироты и 

дети,
оставшиеся

без
попечения
родителей

или
законных

представител
ей)

чел. 792 30 30 30 3

8531000.99.0.Б 
А59АА01000

Численность
граждан,

получивших

чел. 792 2 2 2 0

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


социальные 
услуги (дети, 
находящиеся 

в трудной 
жизненной 
ситуации)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей», Семейный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 
159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральный закон от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве», Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 
«Об образовании в Чувашской Республике», Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.05.2016 № 464, от 06.10.2016 № 1006, от 04.11.2016 № 1136, от 13.09.2017 № 
1101, от 09.12.2017 № 1502, от 19.07.2018 № 849, от 29.11.2018 № 1439, от 09.07.2019 № 873), Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 декабря 
2017 г. № 513 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2015 г. № 433 и признании утратившими силу 
некоторых решений», приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 7 декабря 2016 г. № 2589 «Об утверждении ведомственного 
перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Чувашской Республики, подведомственными Министерству 
образования и молодежной политики Чувашской Республики, и внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 
Республики от 31 декабря 2015 г. № 2969.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет на сайте учреждения

Учредительные документы
Перечень услуг, оказываемых учреждением
Справочная информация (Ф.И.О. сотрудников, телефоны, график работы)

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)



Публичный отчет директора по итогам деятельности за учебный год

Размещение информации на 
информационных стендах учреждения

Учредительные документы
Информация об Уполномоченном по правам ребенка в Чувашской Республике, 
Конвенции о правах ребенка, телефоне доверия (8-800-2000-122), о вышестоящих 
организациях, о правовой защите ребенка

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)

Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>

Раздел 2

1. Наименование работы Подготовка граждан, выразивших желание принять детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на семейные формы устройств

2. Категории потребителей работы
Совершеннолетние дееспособные граждане, желающие принять ребенка (детей) на воспитание

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
Численность граждан, получивших социальные услуги (человек)

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню

32.003.0

Уникальный номер 
реестровой записи

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 

установленных 
показателей 

качества работы 
<6>

наименование 
показателя <5>

единица
измерения

2023 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

В

проце
нтах

В

абсолюта
ых

показател
ях

(наименован 
не показателя 

<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найме
новани

е
показа
теля
<5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

(наименова
ние

показателя
<5>)

найме
нован

ие
<5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


8531000.99.0.БА60 
AA00000

Подготовка 
граждан, 

выразивших 
желание 
принять 

детей-сирот и 
детей, 

оставшихся 
без

попечения 
родителей, на 

семейные 
формы 

устройства

очная бесплатно Удовлетворенно 
сть получателей 

услуг в 
оказанных 

услугах

% 744 100 100 100 5

8531000.99.0.БА60 
ААООООО

очная бесплатно
У комплектован 
не организации 
специалистами, 
осуществляющи 
ми подготовку

% 744 100 100 100 5

8531000.99.0.БА60 
ААООООО

очная бесплатно Доля граждан, 
прошедших 
подготовку

% 744 95 95 95 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф) <8>

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы <6>

наименов единица описа 2023 2024 2025 2023 2024 2025 В в
(наимен (наи (найм (найм (наимено ание измерения ние год год год год год год проце абсолютных
ование мено енова енова вание показател работ (очеред (1-й (2-й (очеред (1-й (2-й нтах показателях
показат вани ние ние показате я <5> найм код по ы Н О Й год год Н О Й год год
еля <5>) е показ показ ля <5>) енов ОКЕИ< финанс планов планов финанс планов планов

пока ателя ателя ание 7> овый ого ого О В Ы Й ого ого

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


зате
ля

<5>)

<5>) <5>) <5> год) период
а)

период
а)

год) период
а)

период
а)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8531000.
99.0.БА60
AA00000

Подгото
вка

цэаждан

выразив
ших

желание 
принять 
детей- 
сирот и 
детей, 

оставши 
хся без 
попечен

И Я

родител 
ей, на 

семейн 
ые

формы
устройс

тва

очная бесплатн
0

Численно
сть

граждан,
получив­

ших
социальн 
ые услуги 
(совершен 
нолетние 
дееспособ 

ные
граждане, 
желающи 
е принять 
ребенка 

(детей) на 
воспитани

е)

чел. 792 80 80 80 4

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения



родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей», Семейный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 
159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральный закон от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве», Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 
«Об образовании в Чувашской Республике», Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.05.2016 № 464, от 06.10.2016 № 1006, от 04.11.2016 № 1136, от 13.09.2017 № 
1101, от 09.12.2017 № 1502, от 19.07.2018 № 849, от 29.11.2018 № 1439, от 09.07.2019 № 873), Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 декабря 
2017 г. № 513 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2015 г. № 433 и признании утратившими силу 
некоторых решений», приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 7 декабря 2016 г. № 2589 «Об утверждении ведомственного 
перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Чувашской Республики, подведомственными Министерству 
образования и молодежной политики Чувашской Республики, и внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 
Республики от 31 декабря 2015 г. № 2969.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет на сайте учреждения

Учредительные документы
Перечень услуг, оказываемых учреждением
Справочная информация (Ф.И.О. сотрудников, телефоны, график работы) 
Публичный отчет директора по итогам деятельности за учебный год

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)

Размещение информации на 
информационных стендах учреждения

Учредительные документы.
Справочная информация о Школе приемных родителей, о правах приемных 
семей и детей, о формах семейного устройства детей, оставшихся без попечения 
родителей

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)



Раздел 3

1. Наименование работы
Психолого-медико-педагогическая реабилитация детей
2. Категории потребителей работы
Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 
или законных представителей
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
Численность граждан, получивших социальные услуги (человек)
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню

32.004.0

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы <6>

наименование 
показателя <5>

единица
измерения

2023 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

X

В

абсолютных
показателях

(наименован 
не показателя 

<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найме
новани

е
показа
теля
<5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

(наименова
ние

показателя
<5>)

найме
нован

ие
<5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.99.0.Б 
А61АА00000

Психолого­
медико-

педагогическ
ая

реабилитация
детей

очная бесплатно Доля
воспитанников,

охваченных
диспансеризаци

ей

% 744 100 100 100 10

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


8531000.99.0 Б 
А61АА00000

очная бесплатно Доля
обоснованных 
предписаний 
контрольно­
надзорных 
органов по 

поводу качества 
медицинской 

помощи

% 744 0 0 0 0

8531000.99.0.Б 
А61АА00000

очная бесплатно Доля
воспитанников, 

охваченных 
оздор овите л ьны 

ми,
реабилитационн

ыми
мероприятиями

% 744 100 100 100 10

8531000.99.0.Б 
А61АА00000

очная бесплатно Доля детей, 
своевременно 
охваченных 
вакцинацией

% 744 100 100 100 10

8531000.99.0.Б 
А61АА00000

очная бесплатно Доля
воспитанников,

которым
оказана

психологическа 
я(психолого- 

педагогическая) 
помощь

% 744 100 100 100 10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн Показатель, Показатель, Показатель объема работы Значение показателя Размер платы Допустимые
ый номер характеризующий характеризую объема работы (цена, тариф) <8> (возможные)
реестрово содержание работы щий условия отклонения от
й записи (по справочникам) (формы) установленных



<5> выполнения 
работы (по 

справочникам
)

показателей объема 
работы <6>

(наимен 
ование 
показат 
еля <5>)

(наи
мено
ванн

е
пока
зале
ля

<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найме
нован

не
показа
теля
<5>)

наименовани 
е показателя

<5>

единица
измерения

описа
ние

работ
ы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2023
4год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

В

проце
нтах

В

абсолютных
показателях

найм
енов
ание
<5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8531000.9
9.0.БА61А
А00000

Психол
ого-

медико­
педагог
ическая
реабили

тация
детей

очная беспла
тно

Численность 
граждан, 

получивших 
социальные 

услуги (дети- 
сироты и 

дети,
оставшиеся

без
попечения
родителей

или
законных

представител
ей)

чел. 792 30 30 30 3

8531000.9
9.0.БА61А

АООООО

очная беспла
тно

Численность 
граждан, 

получивших 
социальные 

услуги (дети, 
находящиеся 

в трудной 
жизненной 
ситуации)

чел. 792 2 2 2 0

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей», Семейный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 
159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральный закон от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве», Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 
«Об образовании в Чувашской Республике», Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.05.2016 № 464, от 06.10.2016 № 1006, от 04.11.2016 № 1136, от 13.09.2017 № 
1101, от 09.12.2017 № 1502, от 19.07.2018 № 849, от 29.11.2018 № 1439, от 09.07.2019 № 873), Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 декабря 
2017 г. № 513 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2015 г. № 433 и признании утратившими силу 
некоторых решений», приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 7 декабря 2016 г. № 2589 «Об утверждении ведомственного 
перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Чувашской Республики, подведомственными Министерству 
образования и молодежной политики Чувашской Республики, и внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 
Республики от 31 декабря 2015 г. № 2969.
5,2, Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет на сайте учреждения

Учредительные документы
Перечень услуг, оказываемых учреждением
Справочная информация (Ф.И.О. сотрудников, телефоны, график работы) 
Публичный отчет директора по итогам деятельности за учебный год

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)

Размещение информации на 
информационных стендах учреждения

Учредительные документы 
Справочная информация

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)



Раздел 4

1. Наименование работы
Оказание консультативной, психологической, педагогической, юридической, социальной и иной помощи лицам, 
усыновившим (удочерившим) или принявшим под опеку (попечительство) ребенка
2. Категории потребителей работы
Семьи, принявшие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
Численность семей, получивших социальные услуги (единиц)
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню

32.005.0

Уника ль 
ный 

номер 
реестров 
ой записи 

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

работы <6>

наименование 
показателя <5>

единица
измерения

2023 год 
(очередной 
финансовы 

йгод)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

В

процент
ах

в абсолютных 
показателях(наименовани 

е показателя 
<5>)

(наи
мено
вани

е
пока
зател

я
<5>)

(найме
новани

е
показа
теля
<5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

(наименова
ние

показателя
<5>)

найме 
нован 
ие <5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.9
9.0.БА62А

А00000

Оказание
консультативн

ой,
психологичес

кой,
педагогическо

й ,

юридической 
социальной и 
иной помощи 

лицам,

очная бесплатно Доля
укомплектованност 

и штатными 
единицами по 

сопровождению 
замещающих семей

% 744 100 100 100 5

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


усыновившим 
(удочерившим 

) или
принявшим 
под опеку 

(попечительст 
во) ребенка

8531000.9
9.0.БА62А

А00000

очная бесплатно Доля семей 
усыновивших 

(удочеривших) или 
принявших под 

опеку
(попечительство) 

ребенка, которым 
оказана услуга

% 744 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справочникам

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф) <8>

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
у станов ле иных 

показателей объема 
работы <6>

(наимен 
ование 
показат 
едя <5>)

(наи
мено
вани

е
пока
зате
ля

<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

наименование 
показателя <5>

единица
измерения

описа
ние

работ
ы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год

(2-й год 
планово 

го
периода

)

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

2024
год

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2025i о 
д

(2-й год 
планово 

го
периода

)

В

проце
нтах

В

абсолютных
показателях

найм
енов
ание
<5>

код по 
ОКЕИ

<7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


8531000
.99.0.БА

62АА000
00

Оказаны
е

консуль
тативно

й,
психоло
гическо

и,
педагог
ической

юридич 
еской, 

социаль 
ной и 
иной 

помощи 
лицам, 
усынов 
ившим 
(удочер 
ившим) 

или 
приняв 

шим 
под 

опеку 
(попечи 
тельств

о)
ребенка

очная бесила
тно

Численность 
семей, 

получивших 
социальные 

услуги (семьи, 
принявшие 

детей-сирот и 
детей,

оставшихся без 
попечения 

родителей, на 
воспитание)

чел. 642 350 350 350 17

4, Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги



55.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей», Семейный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 
159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральный закон от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве», Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 
«Об образовании в Чувашской Республике», Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.05.2016 № 464, от 06.10.2016 № 1006, от 04.11.2016 № 1136, от 13.09.2017 № 
1101, от 09.12.2017 № 1502, от 19.07.2018 № 849, от 29.11.2018 № 1439, от 09.07.2019 № 873), Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 декабря 
2017 г. № 513 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2015 г. № 433 и признании утратившими силу 
некоторых решений», приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 7 декабря 2016 г. № 2589 «Об утверждении ведомственного 
перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Чувашской Республики, подведомственными Министерству 
образования и молодежной политики Чувашской Республики, и внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 
Республики от 31 декабря 2015 г. № 2969.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет на сайте учреждения

Учредительные документы
Перечень услуг, оказываемых учреждением
Справочная информация (Ф.И.О. сотрудников, телефоны, график работы) 
Публичный отчет директора по итогам деятельности за учебный год

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)

Размещение информации на 
информационных стендах учреждения

Учредительные документы 
Справочная информация

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)



Раздел 5

1. Наименование работы
Оказание консультативной, психологической, педагогической, юридической, социальной и иной помощи лицам 
из числа детей, завершивших пребывание в организации для детей-сирот
2. Категории потребителей работы
Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, завершивших пребывание в организациях для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
Численность граждан, получивших социальные услуги (человек)
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Код по
общероссийскому 
базовому 
перечню или 
региональному 
перечню

32.006.0

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи <5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы 

<6>

наименование 
показателя <5>

единица
измерения

2023 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

В

проце
нтах

в
абсолюта

ых
показател

ях

(наименован 
не показателя 

<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найме
новани

е
показа
теля
<5>)

(найме 
нова и 

ие
показа
теля
<5>)

(наименова
ние

показателя
<5>)

найме
нован

ие
<5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.99.0.БА 
63АА00000

Оказание
консультатив

ной
психологичес

кой
педагогическ

ой,
юридической 
, социальной 

и иной 
помощи

очная бесплатно Доля
укомплектованн 
ости штатными 
единицами по 
осуществлению 
постинтернатно 
го
сопровождения

% 744 100 100 100 1 0

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


лицам из 
числа детей, 

завершивших 
пребывание в 
организации 
для детей- 

сирот

8531000.99.0.БА 
63АА00000

очная бесплатно Доля
выпускников, 

находящихся на 
постинтернатно

м
сопровождении

% 744 100 100 100 10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справочникам

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы (цена, 
тариф) <8>

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы <6>

(наимен 
ование 
показат 
еля <5>)

(наи
мено
вани

е
пока
зате
ля

<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

наименовани 
е показателя

<5>

единица
измерения

описа
ние

работ
ы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ото

период
а)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

В

проце
нтах

В

абсолютных
показателях
величинахнайм

енов
ание
<5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8531000.9
9.0.БА63А
А00000

Оказани
е

консуль
тативно

й

очная беспла
тно

Численность 
граждан, 

получивших 
социальные 

услуги (дети-

чел. 792 4 4 4 0

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


психоло
гическо

й
педагог
ической

юридич 
еской, 

социаль 
ной и 
иной 

помощи 
лицам 

из числа 
детей, 

заверши 
вших 

пребыва 
ние в 

организ 
ации
ДЛЯ

детей-
сирот

сироты и 
дети,

оставшиеся
без

попечения
родителей,
завершив­

шие
пребыва­

ние в
организация 
х для детей- 

сирот и 
детей, 

оставшихся 
без

попечения
родителей)

8531000.9
9.0.БА63А
А00000

очная бесила
тно

Численность 
граждан, 

получивших 
социальные 

услуги (лица 
из числа 

детей-сирот 
и детей, 

оставшихся 
без

попечения 
родителей, в 
возрасте от 
18 до 23 лет)

чел. 792 21 21 21 2

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:



Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей», Семейный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 
159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральный закон от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве», Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 
«Об образовании в Чувашской Республике», Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.05.2016 № 464, от 06.10.2016 № 1006, от 04.11.2016 № 1136, от 13.09.2017 № 
1101, от 09.12.2017 № 1502, от 19.07.2018 № 849, от 29.11.2018 № 1439, от 09.07.2019 № 873), Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 декабря 
2017 г. № 513 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2015 г. № 433 и признании утратившими силу 
некоторых решений», приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 7 декабря 2016 г. № 2589 «Об утверждении ведомственного 
перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Чувашской Республики, подведомственными Министерству 
образования и молодежной политики Чувашской Республики, и внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 
Республики от 31 декабря 2015 г. № 2969.
5,2, Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет на сайте учреждения

Учредительные документы
Перечень услуг, оказываемых учреждением
Справочная информация (Ф.И.О. сотрудников, телефоны, график работы) 
Публичный отчет директора по итогам деятельности за учебный год

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)

Размещение информации на 
информационных стендах учреждения

Учредительные документы
Справочная информация для выпускников организаций по трудоустройству, 
финансовой грамотности, о решении жилищных вопросов, о социальных 
гарантиях

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)



Раздел 6

1. Наименование работы
Содержание лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, завершивших пребывание в 
организации для детей-сирот, но не старше 23 лет
2. Категории потребителей работы
Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, завершивших пребывание в 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
Численность граждан, получивших социальные услуги (человек)

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню

32.007.0

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Уника ль 
ный 

номер 
реестров 
ой записи 

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы

<6>

наименование 
показателя <5>

единица
измерения

2023 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателях(наименован 

не показателя 
<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найме
новани

е
показа
теля
<5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

(наименова
ние

показателя
<5>)

найме
нован

ие
<5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.
99.0.БА6
4АА0000

0

Содержание 
лиц из числа 
детей-сирот и 

детей, 
оставшихся 

без
попечения 
родителей, 

завершивших 
пребывание в 
организации

очная бесплатно Доля
выпускников, 

находящихся на 
постинтернатно 

м
сопровождении 
и находящихся 

на
государственно

м
обеспечении

% 744 20 20 20 10

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


для детей- 
сирот, но не 

старше 23 лет

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справочникам

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф) <8>

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы <6>

(наимен 
ование 
показат 
еля <5>)

(наи
мено
вани

е
пока
зате
ля

<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

наименовани 
е показателя

<5>

единица
измерения

описа
ние

работ
ы

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

В

процента
X

в абсолютных 
показателях

найм
енов
ание
<5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8531000.
99.0.БА64
ААООООО

Содерж 
ание 

лиц из 
числа 
детей- 
сирот и 
детей, 

оставши 
хся без 
попечен

ИЯ

родител
ещзавер
ШИВШ ИХ

пребыва 
ние в 

организ

очная беспла
тно

Численность
граждан,

получивших
социальные

услуги

чел. 792 1 4 4 0

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


ации
ДЛЯ

детей- 
сирот, 
но не 

старше 
23 лет

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей», Семейный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 
159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральный закон от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве», Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 
«Об образовании в Чувашской Республике», Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.05.2016 № 464, от 06.10.2016 № 1006, от 04.11.2016 № 1136, от 13.09.2017 № 
1101, от 09.12.2017 № 1502, от 19.07.2018 № 849, от 29.11.2018 № 1439, от 09.07.2019 № 873), Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 декабря 
2017 г. № 513 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2015 г. № 433 и признании утратившими силу 
некоторых решений», приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 7 декабря 2016 г. № 2589 «Об утверждении ведомственного 
перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Чувашской Республики, подведомственными Министерству 
образования и молодежной политики Чувашской Республики, и внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 
Республики от 31 декабря 2015 г. № 2969.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Учредительные документы 1 раз в год



Интернет на сайте учреждения Перечень услуг, оказываемых учреждением
Справочная информация (Ф.И.О. сотрудников, телефоны, график работы) 
Публичный отчет директора по итогам деятельности за учебный год

(дополнительно в случаях изменений)

Размещение информации на 
информационных стендах учреждения

Учредительные документы
Справочная информация для выпускников организаций по трудоустройству, 
финансовой грамотности, жилья и тд.

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)

Раздел 7

1. Наименование работы
Содействие устройству детей на воспитание в семью

2. Категории потребителей работы
Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, совершеннолетние дееспособные граждане
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
Количество детей, переданных на воспитание в семью (человек)
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню

32.008.0

Уникаль 
ный 

номер 
реестров 
ой записи 

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы 

<6>

наименование 
показателя <5>

единица измерения 2023 год 
(очередной 
финансовы 

йгод)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

В

процент
ах

В

абсолюта
ых

показател
ях

(наименова
ние

показателя
<5>)

(найме
новани

е
показал

еля
<5>)

(найме
новани

е
показа
теля
<5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

(наименова
ние

показателя
<5>)

наименова 
ние <5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8532000.
99.0.БА6
5АА0000

0

Содействие 
устройству 

детей на 
воспитание

очная бесплатно Доля
укомплектованности 

штатными 
единицами по

% 744 100 100 100 10

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


в семью содействию 
устройству детей на 
воспитание в семью

8532000. 
99 0.БА6 
5АА0000 

0

очная бесплатно Доля граждан, 
получивших 

консультации по 
вопросам семейного 

устройства

% 744 100 100 100 10

8532000.
99.0.БА6
5АА0000

0

очная бесплатно Доля родителей 
детей, получивших 
консультативную, 
психологическую, 
педагогическую, 
юридическую, 

социальную и иную 
помощь в целях 
профилактики 
социального 

сиротства

% 744 100 100 100 10

8532000.
99.0.БА6
5АА0000

0

очная бесплатно Доля воспитанников, 
переданных в семью 

на воспитание

% 744 25 25 25 10

8532000.9
9.0.БА65А
А00000

очная бесплатно Доля детей, 
возвращенных 
кровным родителям

% 744 10 10 10 10

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справочникам

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф) <8>

Допустимые
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей объема 

работы <6>

___ __ __ __ __ наименовани единица описа 2023 2024 2025 2023 2024 2025 В в абсолютных



(наимен 
ование 
показал 
еля <5>)

(наи
мено
вани

е
пока
зате
ля

<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найм
енова
ние

показ
ателя
<5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

е показателя
<5>

измерения ние
работ

ы

год
(очеред

ной
финанс
овый
год)

год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

год
(очеред

ной
финанс
овый
год)

год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

проце
нтах

показателях

найм
енов
ание
<5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8532000.
99.0.БА65
AA00000

Содейст
вие

устройс
тву

детей на 
воспита 

ние в 
семью

очная беспла
тно

чел. 792 12 12 12 1

8532000.
99.0.Б 

А65АА00 
000

очная беспла
тно

чел. 792 24 24 24 2

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
55.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей». Семейный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 
159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних». Федеральный закон от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве», Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


«Об образовании в Чувашской Республике», Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.05.2016 № 464, от 06.10.2016 № 1006, от 04.11.2016 № 1136, от 13.09.2017 № 
1101, от 09.12.2017 № 1502, от 19.07.2018 № 849, от 29.11.2018 № 1439, от 09.07.2019 № 873), Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 декабря 
2017 г. № 513 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2015 г. № 433 и признании утратившими силу 
некоторых решений», приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 7 декабря 2016 г. № 2589 «Об утверждении ведомственного 
перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Чувашской Республики, подведомственными Министерству 
образования и молодежной политики Чувашской Республики, и внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 
Республики от 31 декабря 2015 г. № 2969.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет на сайте учреждения

Учредительные документы
Перечень услуг, оказываемых учреждением
Справочная информация (Ф.И.О. сотрудников, телефоны, график работы) 
Публичный отчет директора по итогам деятельности за учебный год

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)

Размещение информации на 
информационных стендах учреждения

Учредительные документы
Справочная информация о формах семейного устройства, о нормативно-правовых 
актах, устанавливающие меры социальной поддержки семей опекунов 
(попечителей) и приемных семей, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, о предоставлении мер социальной поддержки усыновителям, опекунам 
(попечителям)

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)



Раздел 8

1. Наименование работы
Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

2. Категории потребителей работы
Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (человек)
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>:

Код по 
общероссийскому 

базовому 
перечню или 

региональному 
перечню

32.001.0

У ника ль 
ный 

номер 
реестров 
ой записи 

<5>

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы(по 

справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
работы <6>

наименование 
показателя <5>

единица
измерения

2023 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процент

ах

В

абсолютны
X

показателя
X

(наименован 
не показателя 

<5>)

(найме
нован

ие
показа
теля
<5>)

(наимен 
ование 
показал 
еля <5>)

(наимен 
ование 
показал 
еля <5>)

(наимен 
ование 
показал 
еля <5>)

наимено
вание
<5>

код по 
ОКЕИ< 

7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8532000.
99.0.БА5
8АА0000

0

Защита прав 
и законных 
интересов 

детей-сирот и 
детей, 

оставшихся 
без

попечения
родителей

очная бесплат
но

Доля воспитанников, в 
отношении которых 

образовательной 
организацией приняты 
необходимые меры по 

защите их прав и 
законных интересов

% 744 100 100 100 10

8532000.
99.0.БА5
8АА0000

0

очная бесплат
но

Доля воспитанников, 
права которых 

нарушены в результате 
действий 

(бездействия)

% 744 0 0 0 0

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


администрации и 
работников 

образовательной 
организации

8532000. 
99 0.БА5 
8АА0000 

0

очная бесплат
но

Доля воспитанников, 
переданных на 

воспитание в семьи 
граждан

% 744 25 25 25 10

8532000.
99.0.БА5
8АА0000

0

очная бесплат
но

Доля воспитанников, 
реализующих право на 
получение алиментов

% 744 95 95 95 10

8532000.9
9.0.БА58А

А00000

очная бесплат
но

Доля своевременно 
устраненных 

образовательной 
организацией 
нарушений, 

выявленных в 
результате проверок 

органами власти, 
осуществляющими 
функции контроля и 

надзора в части 
защиты прав

% 744 100 100 100 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

<5>

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справочникам

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф) <8>

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей объема 

работы <6>

(наимен 
ование 
показат 
еля <5>)

(наи
мено
вани

е

(найм
енова
ние

показ

(найм
енова
ние

показ

(найме
нован

не
показа

наименованы 
е показателя

<5>

единица
измерения

описа
ние

работ
ы

2023
год

(очеред
ной

финанс

2024
год
(1-й
год

планов

2025
год
(2-й
год

планов

2023
год

(очеред
ной

финанс

2024
год
(1-й
год

планов

2025
год
(2-й
год

планов

В

проце
нтах

в абсолютных 
показателях

найм
енов

код по 
ОКЕИ<

consultantplus://offline/ref=D54124D78262A7A5B42B814E9830CC5821A07C4D42003DADF8591D627F95E19868293DD5CA9B11675BFC0EAD88e2O8H


пока
зате
ля

<5>)

ателя
<5>)

ателя
<5>)

теля
<5>)

ание
<5>

7> овый
год)

ого
период

а)

ого
период

а)

О В Ы Й

год)
ого

период
а)

ого
период

а)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8532000.
99.0.БА58
AA00000

Защита 
прав и 

законны
X

интерес
ов

детей- 
сирот и 
детей, 

оставши 
хся без 
попечен

И Я

родител
ей

очная беспла
тно

Дети-сироты 
и дети, 

оставшиеся
без

попечения
родителей

чел. 792 30 30 30 3

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
Постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей». Семейный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 
159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральный закон от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних». Федеральный закон от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве». Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закон Чувашской Республики от 30 июля 2013 г. № 50 
«Об образовании в Чувашской Республике», Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 25.05.2016 № 464. от 06.10.2016 № 1006, от 04.11.2016 № 1136, от 13.09.2017 №



1101, от 09.12.2017 № 1502, от 19 07.2018 № 849, от 29.11.2018 № 1439, от 09.07.2019 № 873), Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 декабря 
2017 г. № 513 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 декабря 2015 г. № 433 и признании утратившими силу 
некоторых решений», приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской Респу блики от 7 декабря 2016 г. № 2589 «Об утверждении ведомственного 
перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Чувашской Республики, подведомственными Министерству 
образования и молодежной политики Чувашской Республики, и внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 
Республики от 31 декабря 2015 г № 2969.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет на сайте учреждения
httD://20v.caD.ni/or2anization.asox?sov id=885

Учредительные документы
Перечень услуг, оказываемых учреждением
Справочная информация (Ф.И.О. сотрудников, телефоны, график работы) 
Публичный отчет директора по итогам деятельности за учебный год

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений

Размещение информации на 
информационных стендах учреждения

Учредительные документы
Справочная информация юридического характера

1 раз в год
(дополнительно в случаях изменений)

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании <9>

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение услуги из ведомственного перечня;
- приостановление или аннулирование лицензии на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных программ по видам образования, по
у ровням образования, по профессиям, специальностям, направлениям подготовке (для профессионального образования), по подвидам дополнительного образования, 
указанным в приложении к настоящей лицензии (дошкольное образование, дополнительное образование).

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания - ие установлена

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Г осу дарственные органы Чувашской Республики, осуществляющие контроль за 
выполнением государственного задания

1 2 3

1. Документарная проверка По мере поступления отчетности о выполнении Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики

http://2ov.cap.ru/or2anization.aspx?2ov


государственного задания

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Отчет о выполнении государственного задания предоставляется Минобразования Чувашии согласно форме, утвержденной постановлением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 8 декабря 2015 г. № 433 (ред. от 21.12.2017 № 513, от 10.10.2018 № 396) «Об утверждении Положения о формировании государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Чувашской Республики и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания и о внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 марта 2015 г. № 65 и признании 
утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики».

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания ежегодно
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания 
- ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания требования о предоставлении пояснительной записки с прогнозом достижения годовых 
значений показателей качества и объема оказания государственной у с л у г и ,

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания, не установлены


